
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00107703-UNC-ME#FP

 
VISTO

Que los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación inscriptos desde el Nro
1410 hasta el Nro 1445; y

 

CONSIDERANDO:

Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de
evaluar los Anteproyectos citados.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas
comisiones.

Por ello

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

(Ad Referendum del H Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1°: Disponer que  los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo
1 que forma parte de la presente Resolución con 6 fojas útiles (IF-2023-01061812-UNC-
SAC#FP), sean integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas de Investigación, desde el Nro 1410 hasta el Nro  1445.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


Anexo
Tribunal evaluador PSI 1410 a 1445


Título del AP Autores Asesoría Área Tribunal


PSI-1410-2023-La relación entre
vigilancia y la metacognición a lo


largo de tiempo


Florencia
Ledesma


Candelaria
Pilar Nicolas


Maria Julieta
Aguirre


Nicolás
Alejandro
Comay


Clínica


Itatí Branca


Débora Mola


Guillermo Solovey


PSI-1411-2023-Depresión
posparto y sincronicidad


mamá-bebé: efectos sobre
interacciones gestuales y táctiles


Maria Celeste
Goy


Ana Eugenia
Faas


Maria Patricia
Paolantonio


Clínica


Ana Paola
Macchione


Lorena Elsa
Codosea


Diana Luz
Ravinovich


PSI-1412-2023-Clases de
Policonsumidores/as de


Sustancias: Estrategias de
Reducción de Daños y Motivos


Subyacentes


Candela
Mariani


Belén Del Valle
Vera


Emilia Musso


Áreas
emergentes


Leticia Luque


Juan Carlos Godoy


Gabriela Rivarola
Montejano


PSI-1413-2023-El rol mediador de
los patrones de apego en la
Conexión Social. Un estudio


basado en el Procedimiento de
Amigos Cercanos Rápidos (Fast


Friends Procedure)


Florencia
Zalazar Monsu


Romina Lis
Tortone


Fabian Orlando
Olaz Clínica


Paula Gabriela
Irueste


Guillermo Ponce
Japaze


Marisa Fernanda
Bastida


PSI-1414-2023-Estigma
institucional y actitudes


estigmatizantes en la formación
de estudiantes de derecho.


Celina Emilse
Beninati
Salomone


Sandra
Giovanna
Fajardo


Griselda
Fabiana
Villarruel


Jorge Zárate Sanitaria


Cecilia Berra


Carina Gioacchini


Miguel Escalante







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1415-2023-Evaluación de
una intervención del programa
provincial de prevención del
suicidio en adolescentes


escolarizados de 16 a 18 años de
edad en una localidad del interior


de la provincia de Córdoba


Jazmin
Michelena


Florencia
Denise Molina


Ana Carolina Ré Clínica


Maria Jose Herrero


Sofia Soto


Maria Daniela
Biblioni


PSI-1416-2023-El estigma de
profesionales del campo de la


salud pública hacia los trastornos
depresivos en la localidad de Río


Tercero, Córdoba.


Agustin
Exequiel
Pereyra


Maria Victoria
Romero


Florencia
Emilce


Gonzalez


Jorge Zarate Sanitaria


Carolina Sanchez


Carolina
D’mbrossio


Aurora Valentini


PSI-1417-2023-Pensamientos
automáticos, fortalezas del


carácter e ideación suicida en
adolescentes escolarizados de la


ciudad de Córdoba.


Carlos Andrés
Astorga


Alejandra
Rossi


Misael Moreno
Frias


Clínica


María Pía Guidetti


Diego Molina


Sofía Soto


PSI-1418-2023-Ideación suicida y
su relación con la desesperanza
en jóvenes y adolescentes que


asisten a una institución deportiva
del interior de Córdoba


Selene
Agustina
Cecato


Agustin Andres
Canelo


Joel Victor
Surita Clínica


Lorena Chávez


María Jose Herrero


Alejandra Rossi


PSI-1419-2023-Demanda más
frecuente que llega al Servicio de
Protección de Derechos de los


Centros de Participación Comunal
de la ciudad de Córdoba desde el


año 2021 hasta la actualidad


Melany Vidoret


Nadina Sofía
Correnti


Mariela Rita
Zachetti


Laura Romera


Clínica


Sandra Gonzalez


Rocio Sanchez
Amono


Lorena Elsa
Codosea


PSI-1420-2023-Análisis
comparativo de la implementación
del Proyecto Nacional “Una Hora
Más” en una escuela primaria
urbana y una escuela primaria


rural de la provincia de Córdoba,
Argentina.


Maria Sol
Santa Cruz
Noguera


Elvio Lautaro
Argañaraz


Claudia
Graciela
Torcomian


Educacional


Ezequiel Nicolas
Olivero


Alejandra
Iparraguirre


Eduardo Lopez
Molina







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1421-2023-La importancia
del juego como recurso docente
para favorecer la socialización del


niño autista en el nivel inicial


Graciela
Viviana Ponce


De León


Ana Melisa
Vazquez Educacional


Laura Romera


Elizabeth Jorge


Daniel Lemme


PSI-1422-2023-Evaluación del
nivel de Emoción Expresada del


familiar o cuidador hacia la
persona portadora de


esquizofrenia en situaciones de
convivencia.


Angel Ramon
Serrano


Ernesto
Enrique
Simonelli


Clínica


Facundo Ruffinatto


Santiago Redondo


Andrea Querejeta


PSI-1423-2023-Imaginarios
sociales sobre desigualdades de


género construidos por
estudiantes del primer año de la
Facultad de Psicología de la UNC


a partir de su trayectoria
educativa


Carola
Agustina
Carignano


Rafael
Carreras


Social -
Comunitaria


M Florencia Pinto


Agustin Liarte
Tiloca


M Gabriela Morales


PSI-1424-2023-Aprender en una
hora más. Experiencias de la
implementación del programa
educativo Nacional “Una hora


más” en dos escuelas primarias
de la Ciudad de Córdoba.


Sofía
Guadalupe
Maccario


Camila Angeli


Claudia
Graciela
Torcomian


Educacional


Ezequiel Nicolas
Olivero


Ana Melisa
Vazquez


Roxana Marasca
PSI-1425-2023-Percepciones y
expectativas de estudiantes de la


Facultad de Psicología de la
Universidad Nacional de Córdoba


en relación a los espacios
institucionales y grupos que
conforman la Facultad, al


momento de buscar respuestas y
soluciones a problemas en


relación a la cursada


Franco Nadin Marcelo
Vaiman Educacional


Sabrina Sanchez


Rocio Sanchez
Amono


Laura Colombero


PSI-1426-2023-Estudio de los
Mecanismos Defensivos del Test


de la Figura Humana de
Estudiantes de 6 a 12 años de


San Rafael M


Daiana Yanel
vignati


María Eugenia
Bazán


Mauricio
Guillén


Clínica


Mara Cherniser


Romina Alanis


Analia Rassino


PSI-1427-2023-Encuesta
telefónica Neuropsicológica de
seguimiento a pacientes con
Deterioro Cognitivo Leve


Maria Celeste
Raiteri


Carlos Daniel
Mias


Marisa Bastida


Clínica


Pablo Murillo


Paula Gabriela
Irueste


Roque Ferrer







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1428-2023-Experiencias
estudiantiles en contextos de


transpandemia. Construcción de
relaciones con el conocimiento en


el pasaje de la virtualidad a la
presencialidad educativa en la


UNC


María Rafaela
Herrería Orelo


Guillermina
Diserio


Carla Haydeé
Falavigna


Daniela del
Carmen Marini


Educacional


Luciana Schneider


Marcos Javier Luna


Natalia Bonansea


PSI-1429-2023-La psicohigiene
como innovación en la praxis


psicológica. Relectura desde la
epistemología del Sur.


Matias Mantelli Germán
Casetta


Social -
Comunitaria


Leticia Minhot


Jorge Garate


María Marta
Gomez


PSI-1430-2023-Aversión a
Revertir el Ranking, desigualdad y


justicia en preferencias
redistributivas.


Ivan Matías
Ferreyra
Marchuk


Esteban
Freidin


Anabel Belaus


Social -
Comunitaria


Pablo Correa


Silvina Brussino


Daniela Alonso
PSI-1431-2023-Estudio


psicométrico de la escala de
generatividad social (SGS) con
población adulta y urbana de


Argentina


Lucía Maité
Pachado


Maria Victoria
Ortiz


Cecilia Reyna


Marcos Cupani


Pablo Correa


Débora Mola
PSI-1432-2023-Trayectorias
educativas de estudiantes con


discapacidad visual de la
licenciatura en psicología de la
Facultad de Psicología de la


UNC. Construcciones en torno a
la orientación educativa.


Milena Belén
Gaido


Matías Javier
Contreras


Vanina Zurita


Ricardo
Hernández


Educacional


Carmen Clark


Marisabel Oviedo


Mariela Demaría


PSI-1433-2023-Revisión de
bibliografía sobre las


universidades públicas en
contextos sociopolíticos de crisis


y sus efectos en estudiantes
durante el periodo 1990-2023.


Rodrigo
Antonio
Irastorza


Jorge Zarate


Sofia Belen
Diaz


Sanitaria


Carolina Sanchez


Patricia Scherman


Horacio Paulin


PSI-1434-2023-Una mirada
desde la salud mental, sobre el
desempeño académico de los


estudiantes universitarios en pos
pandemia: una revisión


bibliográfica


Julieta
Pussetto


Macarena
Carriazo


Joaquin
Argarañaz


Mariana Inés
Illanes Pássera Sanitaria


Carolina D’
Ambrosio


Monica Fornasari


Sofía Díaz







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1435-2023-Efectos de la
exposición a pantallas en los
hábitos y comportamientos de
estudiantes de tercero a sexto


año del IPET 253 de la ciudad de
Cruz del Eje


Mónica
Gabriela
González


Analía Karina
Cáceres Educacional


Carla Falavigna


Mariana Beltran


Natasha Segovia


PSI-1436-2023-El rendimiento
laboral en función de la
dependencia del uso de
dispositivos móviles en


empleados de la comisión
municipal de Quebracho Coto


Micaela
Agostina
Broiero


Mercedes
Azucena Oller


Org y del
trabajo


Javier Navarra


Constanza
Dall´Asta


Federico Barnes


PSI-1437-2023-Análisis de los
cambios producidos en una
paciente en proceso de duelo
desde el modelo sistémico
estratégico breve en una


institución sistémica durante el
año 2022


Maria Florencia
Ojeda


Ornella Sofia
Alercia


Cristina
Benchetrit Clínica


Paula Gabriela
Irueste


Maria Sol Balaguer


Marcos Rebaque
Moreno


PSI-1438-2023-Fitomejoramiento
participativo: Revisión crítica para


comprender la participación


Oscar Luciano
David Zapata


Cecilia Reyna


María Victoria
Ortiz


Áreas
Emergentes


Luis Furlán


Marisol Zamar


Debora Imhoff


PSI-1439-2023-Análisis del
mind-mindedness materno
durante la infancia temprana


Carolina
Luisina Denis


Carrer


Patricia
Paolantonio


Malena
Dyzenchauz


Clínica


Ana Eugenia Faas


Lorena Elsa
Codosea


María José Ferrero


PSI-1440-2023-La adquisición del
sistema de escritura en niñxs de
primer y tercer grado de una


escuela primaria del interior de la
provincia de Córdoba, Argentina


Gabriel Nicolás
González
Beltramo


Santiago
Figueroa


Figueroa
Mauricio


María Eugenia
Karlen


Ana Beatriz
Kisbye


Educacional


Gabriela Fernanda
Zamprogno


Mónica Laura
Fornasari


Esteban
Moraschetti







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1441-2023-El Imaginario
grupal desde una perspectiva


institucional


Laura Irene
Marcato


Christian Javier
Monges


Ana Belén
Guevara
Cartaña


Mónica Beatriz
Olivera Clínica


Maria Josefa
Sanchez


Macarena Roldán


Jorge Jalile


PSI-1442-2023-Un estudio sobre
ansiedad y pandemia en


estudiantes universitarios desde
una perspectiva de salud mental


Marilen Infante


Micaela Anahí
Hermida


María Belén
Benítez Longhi


Jorge Zárate Clínica


Angélica Dávila


Sofia Soto


Gisela Lopresti


PSI-1443-2023-El lugar del/de la
residente en una institución
educativa. El estilo como


problemática en psicoanálisis


Ivana Beatriz
Montero


Maria Eugenia
Bellone
Cecchin


Clínica


Micaela Zamboni


M Pia Marchese


Marìa Florencia
Aquino Cabral


PSI-1444-2023-El grupo de las
15. Construcción de grupalidad
entre practicantes de CrossFit en


la ciudad de Córdoba


Juan Pablo
Salas


Débora Majul


Agustín Liarte
Tiloca


Social -
Comunitaria


Ivana Puche


Karina del Valle
Generoso


Fabiola Heredia


PSI-1445-2023-Presencia de
Altas Capacidades: un estudio en


tres generaciones


Jimena Lucia
Jacquat Paula Irueste Clínica


Gabriela Barbará


Noelia Vargas


Caterina Loyola







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO TRIBUNALES PSI 1410 - 1445


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 6

		Pagina_2: página 2 de 6

		Pagina_3: página 3 de 6

		Pagina_4: página 4 de 6

		Pagina_5: página 5 de 6

		Pagina_6: página 6 de 6

		Numero_4: IF-2023-01061812-UNC-SAC#FP

		cargo_0: Secretaria Académica

		Numero_3: IF-2023-01061812-UNC-SAC#FP

		numero_documento: IF-2023-01061812-UNC-SAC#FP

		Numero_6: IF-2023-01061812-UNC-SAC#FP

		Numero_5: IF-2023-01061812-UNC-SAC#FP

		fecha: Lunes 4 de Diciembre de 2023

				2023-12-04T15:40:38-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-01061812-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2023-01061812-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

				2023-12-04T15:40:39-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2023-2029-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 6 de Diciembre de 2023
		2023-12-05T14:03:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-06T07:37:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-06T07:37:23-0300
	GDE UNC




